
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 
ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE  

DETERMINAZIONE N. 208 del 29 dicembre 2023 

Oggetto: Ore di insegnamento a carnet anno 2023 - Impegno di spesa € 1.389,00 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AD INTERIM 

 Vista la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999;

 Visto il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 che approvava il Regolamento recante criteri per l'autonomia

statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge

21 dicembre 1999, n. 508;

 Visto il vigente Statuto, con particolare riferimento all’art. 17, che definisce le attribuzioni

assegnate al direttore amministrativo del Conservatorio;

 Visto il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità;

 Visto il bilancio di previsione 2023, approvato dal CdA con propria deliberazione n. 13 del 28 aprile

2023;

PRESO ATTO 

 la programmazione per l’A.A. 2022/2023 approvata dal Consiglio Accademico con Delibera

n. 01 del 11 ottobre 2022;

 del regolamento dei corsi a richiesta approvato dal consiglio di Amministrazione nella

seduta del 05/06/2015;

 della disponibilità da parte dei docenti:

MARIO DANI per il corso a richiesta di OBOE

MARCO GAGGINI per il corso a richiesta di PIANOFORTE

FEDERICO POLI per il corso a richiesta di STRUMENTI A PERCUSSIONE

 dell’iscrizione di TAMBURRINI MASSIMILIANO prot. n. 5638/2022 per il corso a richiesta di

OBOE per un totale di ore 8 ore;

 dell’iscrizione di MA YI prot. n. 201/2023 per il corso a richiesta di PIANOFORTE per un

totale di 10 ore;

 dell’iscrizione di ZURLO RICCARDO prot. n. 1751/2023 per il corso a richiesta di STRUMENTI

A PERCUSSIONE per un totale di 10 ore;

 delle ore di attività extracurriculari svolte come da registri dei docenti che hanno effettuato

regolarmente le lezioni richieste nell’AA 2022/2023

 dell’art. 8 del Regolamento avente per oggetto le modalità e le procedure per l’affidamento

di insegnamenti o moduli orari aggiuntivi nonché la determinazione dei relativi compensi,

approvato con Deliberazione n. 47 del Consiglio di Amministrazione del 28/10/2021;

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000208 - 17/01/2024 - UNICO - I



Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 
ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE  

RITENUTO pertanto di impegnare per il pagamento delle ore di attività extra contrattuali svolte dai 

docenti interessi, oneri c/Istituto compresi, i seguenti importi: 

 € 1.305,00 al cap. 240 “Collaborazioni coordinate e continuative, contratti d’opera e altre

prestazioni occasionali” del bilancio di previsione 2023”;

 € 84,00 al cap. 140 “IRAP” del bilancio di previsione 2023

VISTO lo Statuto e il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’ISSM Franci; 

DETERMINA 

1. di impegnare, per le motivazioni in premessa esposte, per il pagamento delle ore di attività

extra contrattuali svolte dai docenti interessati, oneri c/Istituto compresi, le seguenti

somme:

 € 1.305,00 al cap. 240 “Collaborazioni coordinate e continuative, contratti d’opera e altre

prestazioni occasionali” del bilancio di previsione 2023”;

 € 84,00 al cap. 140 “irap” del bilancio di previsione 2023;

2. di stabilire che il presente provvedimento, ai sensi del d.lgs 33/2013 e dell’art. 29 del d.lgs

50/2016, sarà pubblicato sul sito web del Conservatorio “R. Franci”

www.conservatoriosiena.it”, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, categoria “Bandi di

gara e contratti”. 

IL DIRETTORE 

AMMINISTRATIVO ad interim 

Dott.ssa Claudia Gallorini 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000208 - 17/01/2024 - UNICO - I


